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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 17 Masc., 400m Libre Absoluto Masculino
24/05/2025 - 17:30 Resultados
Récord Absoluto C.V. 3:51.28 RIVERA MIRANDA, MARCO BARCELONA 26/07/2004
Mejor Marca Autonómica  18 3:54.14 MARTINEZ PALOP, PABLO SABADELL 05/03/2025
Mejor Marca Autonómica  17 3:52.12 MANTAS MOTA, ADRIAN PRAGA 26/07/2009
Mejor Marca Autonómica  16 4:03.26 MARTINEZ PALOP, PABLO ELDA 01/07/2023

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

Absoluto Masculino

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 4:03.88 19,00 19,00
50m: 28.88 28.88 150m: 1:31.99 31.79 250m: 2:34.29 30.20 350m: 3:34.51 30.23

100m: 1:00.20 31.32 200m: 2:04.09 32.10 300m: 3:04.28 29.99 400m: 4:03.88 29.37

2. CHAVARRIA MITJAVILA, Joan 05 C.N. Vinaros 4:10.37 16,00 -
50m: 28.83 28.83 150m: 1:31.60 31.83 250m: 2:36.18 32.38 350m: 3:40.59 32.04

100m: 59.77 30.94 200m: 2:03.80 32.20 300m: 3:08.55 32.37 400m: 4:10.37 29.78

3. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 4:10.85 14,00 -
50m: 28.35 28.35 150m: 1:30.94 31.52 250m: 2:35.22 31.82 350m: 3:40.05 31.76

100m: 59.42 31.07 200m: 2:03.40 32.46 300m: 3:08.29 33.07 400m: 4:10.85 30.80

4. DELGADO GOMEZ, Oscar 08 C.N. Ferca-San Jose 4:13.28 - 16,00
50m: 29.00 29.00 150m: 1:32.67 31.99 250m: 2:37.82 32.51 350m: 3:42.28 31.77

100m: 1:00.68 31.68 200m: 2:05.31 32.64 300m: 3:10.51 32.69 400m: 4:13.28 31.00

5. MONLEON MOYA, Alberto 02 C.N. Piscis-Mislata 4:14.69 13,00 -
50m: 29.15 29.15 150m: 1:33.33 32.52 250m: 2:38.53 32.63 350m: 3:43.30 32.29

100m: 1:00.81 31.66 200m: 2:05.90 32.57 300m: 3:11.01 32.48 400m: 4:14.69 31.39

6. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 4:16.10 12,00 14,00
50m: 28.20 28.20 150m: 1:32.32 33.12 250m: 2:39.21 33.49 350m: 3:45.28 32.59

100m: 59.20 31.00 200m: 2:05.72 33.40 300m: 3:12.69 33.48 400m: 4:16.10 30.82

7. GUARCH FERRER, Jon 09 C.N. Vinaros 4:16.29 11,00 13,00
50m: 29.03 29.03 150m: 1:33.44 32.49 250m: 2:38.92 32.70 350m: 3:44.69 32.59

100m: 1:00.95 31.92 200m: 2:06.22 32.78 300m: 3:12.10 33.18 400m: 4:16.29 31.60

8. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 4:19.60 - -
50m: 28.62 28.62 150m: 1:34.39 33.49 250m: 2:42.85 34.37 350m: 3:50.30 32.96

100m: 1:00.90 32.28 200m: 2:08.48 34.09 300m: 3:17.34 34.49 400m: 4:19.60 29.30

9. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 4:19.61 10,00 12,00
50m: 28.70 28.70 150m: 1:32.61 32.44 250m: 2:38.91 33.22 350m: 3:46.26 34.23

100m: 1:00.17 31.47 200m: 2:05.69 33.08 300m: 3:12.03 33.12 400m: 4:19.61 33.35

10. CASTELLANO GARCIA, Joan Marcel09 C.N. Delfin 4:19.72 9,00 11,00
50m: 28.34 28.34 150m: 1:33.88 32.62 250m: 2:40.80 33.63 350m: 3:48.11 33.58

100m: 1:01.26 32.92 200m: 2:07.17 33.29 300m: 3:14.53 33.73 400m: 4:19.72 31.61

11. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 4:23.70 - -
50m: 29.84 29.84 150m: 1:35.54 33.54 250m: 2:42.75 33.97 350m: 3:51.08 34.10

100m: 1:02.00 32.16 200m: 2:08.78 33.24 300m: 3:16.98 34.23 400m: 4:23.70 32.62

12. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 4:24.72 - 10,00
50m: 28.89 28.89 150m: 1:34.52 33.56 250m: 2:42.84 34.21 350m: 3:51.33 34.20

100m: 1:00.96 32.07 200m: 2:08.63 34.11 300m: 3:17.13 34.29 400m: 4:24.72 33.39

13. TRASANCOS TAUS, Jaime 05 Club Deportivo Nados Castellon 4:24.76 - -
50m: 28.95 28.95 150m: 1:35.22 33.24 250m: 2:42.70 33.46 350m: 3:50.83 34.02

100m: 1:01.98 33.03 200m: 2:09.24 34.02 300m: 3:16.81 34.11 400m: 4:24.76 33.93
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 17, Masc., 400m Libre, Absoluto Masculino

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

14. NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 C.N. Ferca-San Jose 4:25.28 - -
50m: 29.13 29.13 150m: 1:35.02 33.78 250m: 2:42.95 33.99 350m: 3:51.89 34.34

100m: 1:01.24 32.11 200m: 2:08.96 33.94 300m: 3:17.55 34.60 400m: 4:25.28 33.39

15. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 Club Deportivo Nados Castellon 4:25.41 - -
50m: 28.63 28.63 150m: 1:33.67 33.30 250m: 2:41.26 34.18 350m: 3:50.82 35.06

100m: 1:00.37 31.74 200m: 2:07.08 33.41 300m: 3:15.76 34.50 400m: 4:25.41 34.59

16. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 4:25.42 - -
50m: 29.52 29.52 150m: 1:36.62 34.12 250m: 2:44.16 33.94 350m: 3:52.69 34.06

100m: 1:02.50 32.98 200m: 2:10.22 33.60 300m: 3:18.63 34.47 400m: 4:25.42 32.73

17. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 4:27.83 - -
50m: 30.40 30.40 150m: 1:37.84 34.16 250m: 2:47.40 34.91 350m: 3:54.19 33.32

100m: 1:03.68 33.28 200m: 2:12.49 34.65 300m: 3:20.87 33.47 400m: 4:27.83 33.64

18. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 4:28.22 - 9,00
50m: 29.60 29.60 150m: 1:36.03 33.60 250m: 2:44.65 34.43 350m: 3:54.35 34.77

100m: 1:02.43 32.83 200m: 2:10.22 34.19 300m: 3:19.58 34.93 400m: 4:28.22 33.87

19. PINILLA CORDIDO, Andres 05 C.N. Ferca-San Jose 4:29.36 - -
50m: 28.84 28.84 150m: 1:35.21 33.66 250m: 2:43.93 34.72 350m: 3:54.39 35.08

100m: 1:01.55 32.71 200m: 2:09.21 34.00 300m: 3:19.31 35.38 400m: 4:29.36 34.97

20. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 4:30.03 - 8,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:37.79 34.03 250m: 2:47.28 34.22 350m: 3:56.69 34.34

100m: 1:03.76 33.29 200m: 2:13.06 35.27 300m: 3:22.35 35.07 400m: 4:30.03 33.34

21. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 4:30.75 - 7,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:35.24 33.71 250m: 2:45.33 35.23 350m: 3:56.60 35.61

100m: 1:01.53 32.15 200m: 2:10.10 34.86 300m: 3:20.99 35.66 400m: 4:30.75 34.15

22. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 4:31.58 - 6,00
50m: 29.66 29.66 150m: 1:37.71 33.88 250m: 2:47.36 34.99 350m: 3:58.51 35.13

100m: 1:03.83 34.17 200m: 2:12.37 34.66 300m: 3:23.38 36.02 400m: 4:31.58 33.07

23. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 4:31.97 - 5,00
50m: 29.70 29.70 150m: 1:38.32 35.11 250m: 2:48.31 34.94 350m: 3:58.31 34.95

100m: 1:03.21 33.51 200m: 2:13.37 35.05 300m: 3:23.36 35.05 400m: 4:31.97 33.66

24. CORDOBA OROZCO, Jesus 06 C.N. Delfin 4:32.30 - -
50m: 29.46 29.46 150m: 1:36.51 34.26 250m: 2:46.73 35.68 350m: 3:57.49 35.18

100m: 1:02.25 32.79 200m: 2:11.05 34.54 300m: 3:22.31 35.58 400m: 4:32.30 34.81

25. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 4:32.64 - -
50m: 30.62 30.62 150m: 1:38.01 34.35 250m: 2:48.49 35.38 350m: 3:59.31 35.47

100m: 1:03.66 33.04 200m: 2:13.11 35.10 300m: 3:23.84 35.35 400m: 4:32.64 33.33

26. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 4:33.64 - -
50m: 29.92 29.92 150m: 1:37.59 34.50 250m: 2:48.69 35.72 350m: 3:59.43 35.62

100m: 1:03.09 33.17 200m: 2:12.97 35.38 300m: 3:23.81 35.12 400m: 4:33.64 34.21

27. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 4:33.69 - 4,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:38.87 33.95 250m: 2:48.66 34.87 350m: 3:59.33 35.06

100m: 1:04.92 34.45 200m: 2:13.79 34.92 300m: 3:24.27 35.61 400m: 4:33.69 34.36

28. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 4:33.91 - 3,00
50m: 29.22 29.22 150m: 1:37.00 34.74 250m: 2:47.96 35.43 350m: 3:59.36 35.58

100m: 1:02.26 33.04 200m: 2:12.53 35.53 300m: 3:23.78 35.82 400m: 4:33.91 34.55
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 17, Masc., 400m Libre, Absoluto Masculino

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

29. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 4:34.91 - -
50m: 30.54 30.54 150m: 1:40.40 35.06 250m: 2:50.87 35.11 350m: 4:00.96 35.05

100m: 1:05.34 34.80 200m: 2:15.76 35.36 300m: 3:25.91 35.04 400m: 4:34.91 33.95

30. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 4:35.91 - 2,00
50m: 30.77 30.77 150m: 1:40.11 35.31 250m: 2:51.02 35.71 350m: 4:02.23 35.34

100m: 1:04.80 34.03 200m: 2:15.31 35.20 300m: 3:26.89 35.87 400m: 4:35.91 33.68

31. SANZ VIDAL, Miguel 08 C.N. Alcoi 4:36.82 - 1,00
50m: 30.51 30.51 150m: 1:39.28 34.87 250m: 2:50.75 35.75 350m: 4:03.16 36.33

100m: 1:04.41 33.90 200m: 2:15.00 35.72 300m: 3:26.83 36.08 400m: 4:36.82 33.66

32. NAVALON PATON, Isaac 06 Kzm Swimming Team 4:36.84 - -
50m: 30.44 30.44 150m: 1:40.43 35.53 250m: 2:51.47 35.82 350m: 4:02.14 34.99

100m: 1:04.90 34.46 200m: 2:15.65 35.22 300m: 3:27.15 35.68 400m: 4:36.84 34.70

33. YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 4:37.08 - -
50m: 31.06 31.06 150m: 1:41.10 35.44 250m: 2:52.41 35.92 350m: 4:03.79 35.56

100m: 1:05.66 34.60 200m: 2:16.49 35.39 300m: 3:28.23 35.82 400m: 4:37.08 33.29

34. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 4:41.01 - -
50m: 29.99 29.99 150m: 1:40.04 35.45 250m: 2:51.54 35.33 350m: 4:05.05 36.73

100m: 1:04.59 34.60 200m: 2:16.21 36.17 300m: 3:28.32 36.78 400m: 4:41.01 35.96

35. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 4:42.82 - -
50m: 31.29 31.29 150m: 1:41.11 35.60 250m: 2:54.28 36.69 350m: 4:07.60 36.83

100m: 1:05.51 34.22 200m: 2:17.59 36.48 300m: 3:30.77 36.49 400m: 4:42.82 35.22

36. GARCIA SUAREZ, Agusti 09 C.N. La Costera 4:46.98 - -
50m: 29.97 29.97 150m: 1:41.05 36.14 250m: 2:55.37 37.22 350m: 4:10.59 37.50

100m: 1:04.91 34.94 200m: 2:18.15 37.10 300m: 3:33.09 37.72 400m: 4:46.98 36.39

37. MARIN SORIA, Hugo 09 C.N. Vinaros 4:48.86 - -
50m: 31.66 31.66 150m: 1:43.59 36.39 250m: 2:58.30 37.41 350m: 4:12.56 37.22

100m: 1:07.20 35.54 200m: 2:20.89 37.30 300m: 3:35.34 37.04 400m: 4:48.86 36.30

38. OCTAVIO ARLANDIS, Angel 09 Club Natacion Barracudas Torrent 4:50.17 - -
50m: 31.19 31.19 150m: 1:43.24 36.43 250m: 2:57.99 37.74 350m: 4:13.38 38.14

100m: 1:06.81 35.62 200m: 2:20.25 37.01 300m: 3:35.24 37.25 400m: 4:50.17 36.79

39. TECLES LOPEZ, Ivan 07 C. Valenciano 4:53.90 - -
50m: 32.00 32.00 150m: 1:41.88 35.40 250m: 2:56.66 37.54 350m: 4:15.32 39.07

100m: 1:06.48 34.48 200m: 2:19.12 37.24 300m: 3:36.25 39.59 400m: 4:53.90 38.58

40. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 4:54.21 - -
50m: 31.41 31.41 150m: 1:44.68 37.16 250m: 3:01.25 38.40 350m: 4:17.55 38.36

100m: 1:07.52 36.11 200m: 2:22.85 38.17 300m: 3:39.19 37.94 400m: 4:54.21 36.66

Junior  Masculino 17-18 AÑOS

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 4:03.88 19,00 19,00
50m: 28.88 28.88 150m: 1:31.99 31.79 250m: 2:34.29 30.20 350m: 3:34.51 30.23

100m: 1:00.20 31.32 200m: 2:04.09 32.10 300m: 3:04.28 29.99 400m: 4:03.88 29.37

2. DELGADO GOMEZ, Oscar 08 C.N. Ferca-San Jose 4:13.28 - 16,00
50m: 29.00 29.00 150m: 1:32.67 31.99 250m: 2:37.82 32.51 350m: 3:42.28 31.77

100m: 1:00.68 31.68 200m: 2:05.31 32.64 300m: 3:10.51 32.69 400m: 4:13.28 31.00
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 17, Masc., 400m Libre, Junior  Masculino 17-18 AÑOS

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

3. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 4:16.10 12,00 14,00
50m: 28.20 28.20 150m: 1:32.32 33.12 250m: 2:39.21 33.49 350m: 3:45.28 32.59

100m: 59.20 31.00 200m: 2:05.72 33.40 300m: 3:12.69 33.48 400m: 4:16.10 30.82

4. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 4:19.60 - -
50m: 28.62 28.62 150m: 1:34.39 33.49 250m: 2:42.85 34.37 350m: 3:50.30 32.96

100m: 1:00.90 32.28 200m: 2:08.48 34.09 300m: 3:17.34 34.49 400m: 4:19.60 29.30

5. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 4:19.61 10,00 12,00
50m: 28.70 28.70 150m: 1:32.61 32.44 250m: 2:38.91 33.22 350m: 3:46.26 34.23

100m: 1:00.17 31.47 200m: 2:05.69 33.08 300m: 3:12.03 33.12 400m: 4:19.61 33.35

6. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 4:23.70 - -
50m: 29.84 29.84 150m: 1:35.54 33.54 250m: 2:42.75 33.97 350m: 3:51.08 34.10

100m: 1:02.00 32.16 200m: 2:08.78 33.24 300m: 3:16.98 34.23 400m: 4:23.70 32.62

7. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 4:24.72 - 10,00
50m: 28.89 28.89 150m: 1:34.52 33.56 250m: 2:42.84 34.21 350m: 3:51.33 34.20

100m: 1:00.96 32.07 200m: 2:08.63 34.11 300m: 3:17.13 34.29 400m: 4:24.72 33.39

8. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 4:25.42 - -
50m: 29.52 29.52 150m: 1:36.62 34.12 250m: 2:44.16 33.94 350m: 3:52.69 34.06

100m: 1:02.50 32.98 200m: 2:10.22 33.60 300m: 3:18.63 34.47 400m: 4:25.42 32.73

9. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 4:28.22 - 9,00
50m: 29.60 29.60 150m: 1:36.03 33.60 250m: 2:44.65 34.43 350m: 3:54.35 34.77

100m: 1:02.43 32.83 200m: 2:10.22 34.19 300m: 3:19.58 34.93 400m: 4:28.22 33.87

10. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 4:30.03 - 8,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:37.79 34.03 250m: 2:47.28 34.22 350m: 3:56.69 34.34

100m: 1:03.76 33.29 200m: 2:13.06 35.27 300m: 3:22.35 35.07 400m: 4:30.03 33.34

11. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 4:31.58 - 6,00
50m: 29.66 29.66 150m: 1:37.71 33.88 250m: 2:47.36 34.99 350m: 3:58.51 35.13

100m: 1:03.83 34.17 200m: 2:12.37 34.66 300m: 3:23.38 36.02 400m: 4:31.58 33.07

12. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 4:31.97 - 5,00
50m: 29.70 29.70 150m: 1:38.32 35.11 250m: 2:48.31 34.94 350m: 3:58.31 34.95

100m: 1:03.21 33.51 200m: 2:13.37 35.05 300m: 3:23.36 35.05 400m: 4:31.97 33.66

13. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 4:32.64 - -
50m: 30.62 30.62 150m: 1:38.01 34.35 250m: 2:48.49 35.38 350m: 3:59.31 35.47

100m: 1:03.66 33.04 200m: 2:13.11 35.10 300m: 3:23.84 35.35 400m: 4:32.64 33.33

14. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 4:33.64 - -
50m: 29.92 29.92 150m: 1:37.59 34.50 250m: 2:48.69 35.72 350m: 3:59.43 35.62

100m: 1:03.09 33.17 200m: 2:12.97 35.38 300m: 3:23.81 35.12 400m: 4:33.64 34.21

15. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 4:33.69 - 4,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:38.87 33.95 250m: 2:48.66 34.87 350m: 3:59.33 35.06

100m: 1:04.92 34.45 200m: 2:13.79 34.92 300m: 3:24.27 35.61 400m: 4:33.69 34.36

16. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 4:33.91 - 3,00
50m: 29.22 29.22 150m: 1:37.00 34.74 250m: 2:47.96 35.43 350m: 3:59.36 35.58

100m: 1:02.26 33.04 200m: 2:12.53 35.53 300m: 3:23.78 35.82 400m: 4:33.91 34.55

17. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 4:35.91 - 2,00
50m: 30.77 30.77 150m: 1:40.11 35.31 250m: 2:51.02 35.71 350m: 4:02.23 35.34

100m: 1:04.80 34.03 200m: 2:15.31 35.20 300m: 3:26.89 35.87 400m: 4:35.91 33.68
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
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Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

18. SANZ VIDAL, Miguel 08 C.N. Alcoi 4:36.82 - 1,00
50m: 30.51 30.51 150m: 1:39.28 34.87 250m: 2:50.75 35.75 350m: 4:03.16 36.33

100m: 1:04.41 33.90 200m: 2:15.00 35.72 300m: 3:26.83 36.08 400m: 4:36.82 33.66

19. YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 4:37.08 - -
50m: 31.06 31.06 150m: 1:41.10 35.44 250m: 2:52.41 35.92 350m: 4:03.79 35.56

100m: 1:05.66 34.60 200m: 2:16.49 35.39 300m: 3:28.23 35.82 400m: 4:37.08 33.29

20. TECLES LOPEZ, Ivan 07 C. Valenciano 4:53.90 - -
50m: 32.00 32.00 150m: 1:41.88 35.40 250m: 2:56.66 37.54 350m: 4:15.32 39.07

100m: 1:06.48 34.48 200m: 2:19.12 37.24 300m: 3:36.25 39.59 400m: 4:53.90 38.58

Junior Masculino 16 AÑOS

1. GUARCH FERRER, Jon 09 C.N. Vinaros 4:16.29 11,00 13,00
50m: 29.03 29.03 150m: 1:33.44 32.49 250m: 2:38.92 32.70 350m: 3:44.69 32.59

100m: 1:00.95 31.92 200m: 2:06.22 32.78 300m: 3:12.10 33.18 400m: 4:16.29 31.60

2. CASTELLANO GARCIA, Joan Marcel09 C.N. Delfin 4:19.72 9,00 11,00
50m: 28.34 28.34 150m: 1:33.88 32.62 250m: 2:40.80 33.63 350m: 3:48.11 33.58

100m: 1:01.26 32.92 200m: 2:07.17 33.29 300m: 3:14.53 33.73 400m: 4:19.72 31.61

3. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 4:27.83 - -
50m: 30.40 30.40 150m: 1:37.84 34.16 250m: 2:47.40 34.91 350m: 3:54.19 33.32

100m: 1:03.68 33.28 200m: 2:12.49 34.65 300m: 3:20.87 33.47 400m: 4:27.83 33.64

4. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 4:30.75 - 7,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:35.24 33.71 250m: 2:45.33 35.23 350m: 3:56.60 35.61

100m: 1:01.53 32.15 200m: 2:10.10 34.86 300m: 3:20.99 35.66 400m: 4:30.75 34.15

5. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 4:34.91 - -
50m: 30.54 30.54 150m: 1:40.40 35.06 250m: 2:50.87 35.11 350m: 4:00.96 35.05

100m: 1:05.34 34.80 200m: 2:15.76 35.36 300m: 3:25.91 35.04 400m: 4:34.91 33.95

6. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 4:41.01 - -
50m: 29.99 29.99 150m: 1:40.04 35.45 250m: 2:51.54 35.33 350m: 4:05.05 36.73

100m: 1:04.59 34.60 200m: 2:16.21 36.17 300m: 3:28.32 36.78 400m: 4:41.01 35.96

7. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 4:42.82 - -
50m: 31.29 31.29 150m: 1:41.11 35.60 250m: 2:54.28 36.69 350m: 4:07.60 36.83

100m: 1:05.51 34.22 200m: 2:17.59 36.48 300m: 3:30.77 36.49 400m: 4:42.82 35.22

8. GARCIA SUAREZ, Agusti 09 C.N. La Costera 4:46.98 - -
50m: 29.97 29.97 150m: 1:41.05 36.14 250m: 2:55.37 37.22 350m: 4:10.59 37.50

100m: 1:04.91 34.94 200m: 2:18.15 37.10 300m: 3:33.09 37.72 400m: 4:46.98 36.39

9. MARIN SORIA, Hugo 09 C.N. Vinaros 4:48.86 - -
50m: 31.66 31.66 150m: 1:43.59 36.39 250m: 2:58.30 37.41 350m: 4:12.56 37.22

100m: 1:07.20 35.54 200m: 2:20.89 37.30 300m: 3:35.34 37.04 400m: 4:48.86 36.30

10. OCTAVIO ARLANDIS, Angel 09 Club Natacion Barracudas Torrent 4:50.17 - -
50m: 31.19 31.19 150m: 1:43.24 36.43 250m: 2:57.99 37.74 350m: 4:13.38 38.14

100m: 1:06.81 35.62 200m: 2:20.25 37.01 300m: 3:35.24 37.25 400m: 4:50.17 36.79

11. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 4:54.21 - -
50m: 31.41 31.41 150m: 1:44.68 37.16 250m: 3:01.25 38.40 350m: 4:17.55 38.36

100m: 1:07.52 36.11 200m: 2:22.85 38.17 300m: 3:39.19 37.94 400m: 4:54.21 36.66
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 17, Masc., 400m Libre

Junior Masculino

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 4:03.88 19,00 19,00
50m: 28.88 28.88 150m: 1:31.99 31.79 250m: 2:34.29 30.20 350m: 3:34.51 30.23

100m: 1:00.20 31.32 200m: 2:04.09 32.10 300m: 3:04.28 29.99 400m: 4:03.88 29.37

2. DELGADO GOMEZ, Oscar 08 C.N. Ferca-San Jose 4:13.28 - 16,00
50m: 29.00 29.00 150m: 1:32.67 31.99 250m: 2:37.82 32.51 350m: 3:42.28 31.77

100m: 1:00.68 31.68 200m: 2:05.31 32.64 300m: 3:10.51 32.69 400m: 4:13.28 31.00

3. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 4:16.10 12,00 14,00
50m: 28.20 28.20 150m: 1:32.32 33.12 250m: 2:39.21 33.49 350m: 3:45.28 32.59

100m: 59.20 31.00 200m: 2:05.72 33.40 300m: 3:12.69 33.48 400m: 4:16.10 30.82

4. GUARCH FERRER, Jon 09 C.N. Vinaros 4:16.29 11,00 13,00
50m: 29.03 29.03 150m: 1:33.44 32.49 250m: 2:38.92 32.70 350m: 3:44.69 32.59

100m: 1:00.95 31.92 200m: 2:06.22 32.78 300m: 3:12.10 33.18 400m: 4:16.29 31.60

5. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 4:19.60 - -
50m: 28.62 28.62 150m: 1:34.39 33.49 250m: 2:42.85 34.37 350m: 3:50.30 32.96

100m: 1:00.90 32.28 200m: 2:08.48 34.09 300m: 3:17.34 34.49 400m: 4:19.60 29.30

6. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 4:19.61 10,00 12,00
50m: 28.70 28.70 150m: 1:32.61 32.44 250m: 2:38.91 33.22 350m: 3:46.26 34.23

100m: 1:00.17 31.47 200m: 2:05.69 33.08 300m: 3:12.03 33.12 400m: 4:19.61 33.35

7. CASTELLANO GARCIA, Joan Marcel09 C.N. Delfin 4:19.72 9,00 11,00
50m: 28.34 28.34 150m: 1:33.88 32.62 250m: 2:40.80 33.63 350m: 3:48.11 33.58

100m: 1:01.26 32.92 200m: 2:07.17 33.29 300m: 3:14.53 33.73 400m: 4:19.72 31.61

8. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 4:23.70 - -
50m: 29.84 29.84 150m: 1:35.54 33.54 250m: 2:42.75 33.97 350m: 3:51.08 34.10

100m: 1:02.00 32.16 200m: 2:08.78 33.24 300m: 3:16.98 34.23 400m: 4:23.70 32.62

9. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 4:24.72 - 10,00
50m: 28.89 28.89 150m: 1:34.52 33.56 250m: 2:42.84 34.21 350m: 3:51.33 34.20

100m: 1:00.96 32.07 200m: 2:08.63 34.11 300m: 3:17.13 34.29 400m: 4:24.72 33.39

10. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 4:25.42 - -
50m: 29.52 29.52 150m: 1:36.62 34.12 250m: 2:44.16 33.94 350m: 3:52.69 34.06

100m: 1:02.50 32.98 200m: 2:10.22 33.60 300m: 3:18.63 34.47 400m: 4:25.42 32.73

11. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 4:27.83 - -
50m: 30.40 30.40 150m: 1:37.84 34.16 250m: 2:47.40 34.91 350m: 3:54.19 33.32

100m: 1:03.68 33.28 200m: 2:12.49 34.65 300m: 3:20.87 33.47 400m: 4:27.83 33.64

12. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 4:28.22 - 9,00
50m: 29.60 29.60 150m: 1:36.03 33.60 250m: 2:44.65 34.43 350m: 3:54.35 34.77

100m: 1:02.43 32.83 200m: 2:10.22 34.19 300m: 3:19.58 34.93 400m: 4:28.22 33.87

13. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 4:30.03 - 8,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:37.79 34.03 250m: 2:47.28 34.22 350m: 3:56.69 34.34

100m: 1:03.76 33.29 200m: 2:13.06 35.27 300m: 3:22.35 35.07 400m: 4:30.03 33.34

14. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 4:30.75 - 7,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:35.24 33.71 250m: 2:45.33 35.23 350m: 3:56.60 35.61

100m: 1:01.53 32.15 200m: 2:10.10 34.86 300m: 3:20.99 35.66 400m: 4:30.75 34.15

15. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 4:31.58 - 6,00
50m: 29.66 29.66 150m: 1:37.71 33.88 250m: 2:47.36 34.99 350m: 3:58.51 35.13

100m: 1:03.83 34.17 200m: 2:12.37 34.66 300m: 3:23.38 36.02 400m: 4:31.58 33.07
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
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Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

16. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 4:31.97 - 5,00
50m: 29.70 29.70 150m: 1:38.32 35.11 250m: 2:48.31 34.94 350m: 3:58.31 34.95

100m: 1:03.21 33.51 200m: 2:13.37 35.05 300m: 3:23.36 35.05 400m: 4:31.97 33.66

17. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 4:32.64 - -
50m: 30.62 30.62 150m: 1:38.01 34.35 250m: 2:48.49 35.38 350m: 3:59.31 35.47

100m: 1:03.66 33.04 200m: 2:13.11 35.10 300m: 3:23.84 35.35 400m: 4:32.64 33.33

18. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 4:33.64 - -
50m: 29.92 29.92 150m: 1:37.59 34.50 250m: 2:48.69 35.72 350m: 3:59.43 35.62

100m: 1:03.09 33.17 200m: 2:12.97 35.38 300m: 3:23.81 35.12 400m: 4:33.64 34.21

19. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 4:33.69 - 4,00
50m: 30.47 30.47 150m: 1:38.87 33.95 250m: 2:48.66 34.87 350m: 3:59.33 35.06

100m: 1:04.92 34.45 200m: 2:13.79 34.92 300m: 3:24.27 35.61 400m: 4:33.69 34.36

20. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 4:33.91 - 3,00
50m: 29.22 29.22 150m: 1:37.00 34.74 250m: 2:47.96 35.43 350m: 3:59.36 35.58

100m: 1:02.26 33.04 200m: 2:12.53 35.53 300m: 3:23.78 35.82 400m: 4:33.91 34.55

21. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 4:34.91 - -
50m: 30.54 30.54 150m: 1:40.40 35.06 250m: 2:50.87 35.11 350m: 4:00.96 35.05

100m: 1:05.34 34.80 200m: 2:15.76 35.36 300m: 3:25.91 35.04 400m: 4:34.91 33.95

22. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 4:35.91 - 2,00
50m: 30.77 30.77 150m: 1:40.11 35.31 250m: 2:51.02 35.71 350m: 4:02.23 35.34

100m: 1:04.80 34.03 200m: 2:15.31 35.20 300m: 3:26.89 35.87 400m: 4:35.91 33.68

23. SANZ VIDAL, Miguel 08 C.N. Alcoi 4:36.82 - 1,00
50m: 30.51 30.51 150m: 1:39.28 34.87 250m: 2:50.75 35.75 350m: 4:03.16 36.33

100m: 1:04.41 33.90 200m: 2:15.00 35.72 300m: 3:26.83 36.08 400m: 4:36.82 33.66

24. YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 4:37.08 - -
50m: 31.06 31.06 150m: 1:41.10 35.44 250m: 2:52.41 35.92 350m: 4:03.79 35.56

100m: 1:05.66 34.60 200m: 2:16.49 35.39 300m: 3:28.23 35.82 400m: 4:37.08 33.29

25. DASI MOLINA, Miguel 09 C.N. Ferca-San Jose 4:41.01 - -
50m: 29.99 29.99 150m: 1:40.04 35.45 250m: 2:51.54 35.33 350m: 4:05.05 36.73

100m: 1:04.59 34.60 200m: 2:16.21 36.17 300m: 3:28.32 36.78 400m: 4:41.01 35.96

26. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 4:42.82 - -
50m: 31.29 31.29 150m: 1:41.11 35.60 250m: 2:54.28 36.69 350m: 4:07.60 36.83

100m: 1:05.51 34.22 200m: 2:17.59 36.48 300m: 3:30.77 36.49 400m: 4:42.82 35.22

27. GARCIA SUAREZ, Agusti 09 C.N. La Costera 4:46.98 - -
50m: 29.97 29.97 150m: 1:41.05 36.14 250m: 2:55.37 37.22 350m: 4:10.59 37.50

100m: 1:04.91 34.94 200m: 2:18.15 37.10 300m: 3:33.09 37.72 400m: 4:46.98 36.39

28. MARIN SORIA, Hugo 09 C.N. Vinaros 4:48.86 - -
50m: 31.66 31.66 150m: 1:43.59 36.39 250m: 2:58.30 37.41 350m: 4:12.56 37.22

100m: 1:07.20 35.54 200m: 2:20.89 37.30 300m: 3:35.34 37.04 400m: 4:48.86 36.30

29. OCTAVIO ARLANDIS, Angel 09 Club Natacion Barracudas Torrent 4:50.17 - -
50m: 31.19 31.19 150m: 1:43.24 36.43 250m: 2:57.99 37.74 350m: 4:13.38 38.14

100m: 1:06.81 35.62 200m: 2:20.25 37.01 300m: 3:35.24 37.25 400m: 4:50.17 36.79

30. TECLES LOPEZ, Ivan 07 C. Valenciano 4:53.90 - -
50m: 32.00 32.00 150m: 1:41.88 35.40 250m: 2:56.66 37.54 350m: 4:15.32 39.07

100m: 1:06.48 34.48 200m: 2:19.12 37.24 300m: 3:36.25 39.59 400m: 4:53.90 38.58
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31. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 4:54.21 - -
50m: 31.41 31.41 150m: 1:44.68 37.16 250m: 3:01.25 38.40 350m: 4:17.55 38.36

100m: 1:07.52 36.11 200m: 2:22.85 38.17 300m: 3:39.19 37.94 400m: 4:54.21 36.66


